
1/3

The Associated Press

DeSantis přebírá disneyovskou čtvrť a trestá
společnost

alaskasnewssource.com/2023/02/27/desantis-takes-over-disney-district-punishing-company

TALLAHASSEE, Florida (AP) – Guvernér Floridy Ron DeSantis v

pondělí podepsal návrh zákona, který mu dává kontrolu nad

samosprávným obvodem Walt Disney World a trestá společnost za

její odpor k takzvanému zákonu „Don't Say Gay“. .

Návrh zákona vyžaduje, aby Republikán DeSantis jmenoval

pětičlennou radu, která bude dohlížet na vládní služby, které

disneyovská čtvrť poskytuje ve svých rozlehlých areálech zábavního

parku na Floridě.

"Dnes se království korporací konečně chýlí ke konci," řekl na

slavnostním podpisu zákona v Lake Buena Vista. "Ve městě je nový

šerif a odpovědnost bude na denním pořádku."

K podpisu došlo v době, kdy se DeSantis připravuje na očekávanou

prezidentskou kandidaturu a představuje významné legislativní

vítězství guvernéra, jehož využití kulturních a politických rozdílů ho

posunulo do popředí celostátní republikánské politiky.

Převzetí disneyovské čtvrti začalo v loňském roce, kdy se zábavní

gigant, který čelil intenzivnímu tlaku, veřejně postavil proti „Don't

Say Gay“, které zakazuje výuku sexuální orientace a genderové

identity v mateřské škole až do třetí třídy a lekce, které nejsou

považovány za vhodné pro věk.

DeSantis rychle podnikl penalizaci společnosti a nařídil

zákonodárcům v zákonodárném sboru ovládaném republikánskou

stranou, aby během zvláštního legislativního zasedání rozpustili

Disneyho samosprávný okres, čímž zahájil ostře sledovaný proces

restrukturalizace. DeSantis a další republikánští kritici společnosti

https://www.alaskasnewssource.com/2023/02/27/desantis-takes-over-disney-district-punishing-company/


2/3

Disney kritizovali společnost za to, že vystoupila proti školskému

zákonu, a označili ji za poskytovatele „probuzené“ ideologie, která do

dětské zábavy vkládá nevhodné předměty.

Tento měsíc guvernér vyzval zákonodárce, aby se vrátili do Kapitolu

na další zvláštní zasedání, aby dokončili státní kontrolu okresu, a

také schválili legislativu týkající se některých z jeho dalších klíčových

legislativních priorit v oblasti imigrace a podvodů s voliči.

Tím, že se DeSantis utkal s Disneyem, prohloubil svou pověst

kulturního válečníka ochotného bojovat s vnímanými politickými

nepřáteli a vládnout mocí státní vlády k dosažení politických cílů, což

je strategie, od které se očekává, že bude pokračovat před jeho

potenciálním útěkem v Bílém domě.

Spor také posílil guvernérův drzý, osamocený styl vedení a

penalizoval masivního zaměstnavatele, řidiče cestovního ruchu a

politického dárce ve státě kvůli postoji společnosti k určité

legislativní politice.

DeSantis, jehož kniha „The Courage to be Free“ vychází v úterý, se v

posledních týdnech rozhodl rozšířit svou politickou síť

prostřednictvím sbírek a setkání s dárci, volenými představiteli a

konzervativními ovlivňovateli, což přispělo ke spekulacím o jeho

větších politických aspiracích. .

Nadcházející měsíce budou pro DeSantise rozhodující, protože si

buduje svůj profil mimo Floridu. Očekává se, že využije nadcházející

řádné legislativní zasedání, které začíná příští týden, k posílení své

konzervativní agendy, než oznámí svou kandidaturu na prezidenta.

Nový zákon mění název okresu z Reedy Creek Improvement District

na Central Florida Tourism Oversight District a podřizuje jej různým

vrstvám státního dohledu. Členové představenstva byli dříve

jmenováni prostřednictvím subjektů ovládaných společností Disney.



3/3

Ponechává okres a jeho finanční schopnosti a dluhové závazky

nedotčené, čímž se zabývá hlavním problémem okolních vlád.

Zabraňuje také lidem, kteří v posledních třech letech spolupracovali s

tematickým parkem nebo s ním uzavřeli smlouvu, aby sloužili v nové

správní radě okresu.

Na své tiskové konferenci DeSantis řekl, že jmenuje právníka Tampy

Martina Garciu předsedou nové správní rady okresu spolu s novými

členy správní rady Bridget Ziegler, konzervativní členkou školní rady

a manželkou předsedy floridské republikánské strany Christiana

Zieglera; Brian Aungst Jr., právník a syn bývalého dvouletého

republikánského starosty Clearwateru; Mike Sasso, právník; a Ron

Peri, vedoucí ministerstva The Gathering USA.

Samostatná vláda umožňuje okresu vydávat dluhopisy a poskytovat

služby územního plánování, požární ochrany, inženýrských sítí a

infrastruktury na svých pozemcích. Republikánští kritici okresu

tvrdí, že to dává Disney komerční výhodu, která je pro ostatní

nedostupná.

Disney okamžitě nevrátil e-mailovou žádost o komentář.

Vytvoření samosprávného okresu bylo zásadní pro Disneyho

rozhodnutí stavět v 60. letech blízko Orlanda. Společnost oznámila

státu, že plánuje postavit futuristické město, které by zahrnovalo

tranzitní systém a inovace urbanistického plánování, takže

společnost potřebovala autonomii při stavbě a rozhodování, jak

pozemek využít. Futuristické město se nikdy nezhmotnilo a místo

toho se proměnilo v druhý zábavní park, který byl otevřen v roce

1982.

Copyright 2023 The Associated Press. Všechna práva vyhrazena.

 

 


